
UCHWAŁA NR XVI/239/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/343/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grudnia 
2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości z późn. zm.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 n ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
8 listopada 2016 r., poz.5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/343/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości z późn. zm. po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. Ustala się treść informacji wskazanej w art. 13 ust. 1    i 2    rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.)  
stanowiącą załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, będącej jej integralną częścią, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 0E67E945-5475-4510-BBE8-8868059398FE. Podpisany

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr XVI/239/2020

Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020 r.

Klauzula Informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UE. L. Nr 119 poz.1z 2016 r.) - dalej RODO, informuję, że

1. Administratorem danych jest Miasto Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz, 
komunalny@um.raciborz.pl, tel. 32 755 06 74.

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych  to iodo@um.raciborz.pl.

3. Celem przetwarzania danych osobowych jest:

1) złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na 
podstawie której naliczana jest wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

2) przeprowadzanie czynności kontrolnych przestrzegania i stosowania przepisów Ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

3) przeprowadzenie czynności sprawdzających w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa,

4) prowadzenie przewidzianych przepisami prawa postępowań dot. opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz przewidzianych w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach postępowań w pozostałym zakresie.

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest wypełnienie obowiązku 
wynikającego z przepisu prawa - art. 6 ust. 1 lit . c RODO, Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa.

5. Na podstawie obowiązujących przepisów prawa, jeśli będzie to konieczne, Pana/Pani dane 
będą udostępniane innym administratorom, a także podmiotom przetwarzającym oraz osobom 
upoważnionym do przetwarzania danych osobowych, które muszą mieć dostęp do danych, aby 
wykonywać swoje obowiązki. Wymienieni odbiorcy danych zostaną zobowiązani do zachowania 
danych osobowych w poufności w procesie ich przetwarzania.

6. Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

7. Dane osobowe będą przechowywane 5 lat od momentu wygaśnięcia obowiązku 
podatkowego, lub od momentu w którym uległy zmianie.

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Panu/Pani prawo do:

1) żądania dostępu do danych dotyczących osoby, której dotyczą,

2) sprostowania danych osobowych,

3) żądania usunięcia danych,

4) żądania ograniczenia przetwarzania,

5) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,

Id: 0E67E945-5475-4510-BBE8-8868059398FE. Podpisany



6) wniesienia skargi do organu nadzorczego.

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani 
zobowiązany/a do ich podania, konsekwencją ich niepodania będzie prowadzenie postępowania 
zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, przy użyciu danych 
pozyskanych od podmiotów uprawnionych do podania danych osobowych.

10. Dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji oraz nie będą 
poddane profilowaniu.

Zapoznałam/em się z ww. informacjami                         ....…………………………………

                                                                                                          Data i Podpis

Id: 0E67E945-5475-4510-BBE8-8868059398FE. Podpisany



Uzasadnienie

Zmiana ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) w art. 6 n ust. 1 pkt 1 zobowiązuje gminy do zawarcia
we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela nieruchomości informacji o ochronie danych osobowych wynikających
z ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem
stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych). Mając powyższe na uwadze, wprowadza się do wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi załącznik
z informacją o ochronie danych osobowych.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 12.03.2020r. do 18.03.2020r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały.

Id: 0E67E945-5475-4510-BBE8-8868059398FE. Podpisany




